

単 価 合 意 書

令和 7 年 6 月 9 日に契約した大宮峰山道路他整備工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書 2 通を作成し、当事者間記名押印の上、各自 1 通を保有する。

令和 7 年 6 月 13 日

発注者 住所 京都府福知山市字堀小字今岡 2 4 5 9－1 4

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局

福知山河川国道事務所長 大西 民男

受注者 住所 京都府福知山市字天田小字犬丸 1 3 1 番地の 1

氏名 西田工業株式会社

代表取締役社長 西田 吉宏

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
		式	1		118,471,861	
道路土工						
		式	1		34,581,717	
掘削工						
		m3	1,310		1,466,980	
掘削	軟岩 オープンカット 障害無 1,000m3以上5,000m3未満					
		式	1		1,234,020	
押土(ルース)	土砂					
		式	1		232,960	
掘削工(ICT)						
		m3	11,700		5,150,850	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 10,000m3以上50,000m3未満					
		式	1		1,590,870	
掘削(ICT)	土砂 片切掘削					
		式	1		128,200	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上50,000m3未満					
		式	1		1,216,840	
掘削	土砂 片切掘削					
		式	1		118,300	
押土(ルース)	土砂					
		式	1		2,096,640	
路体盛土工						
		m3	1,000		1,906,682	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満					
		式	1		348,082	
整地	敷均し(ルース)					
		式	1		63,180	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		1,254,960	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		240,460	
法面整形工						
		式	1		78,337	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無					
		m2	190	412.3	78,337	
法面整形工(ICT)						
		式	1		530,088	
法面整形(切土部)(ICT)	砂質土、砂及び砂質土、粘性土					
		m2	330	808.6	266,838	
法面整形(切土部)(ICT)	軟岩I					
		m2	270	975	263,250	
残土処理工						
		式	1		25,448,780	
整地	残土受入れ地での処理					
		式	1		1,432,280	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		18,607,750	
土砂等運搬	軟岩					
		式	1		2,741,830	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		2,666,920	
地盤改良工						
		式	1		20,831,606	
サントマト工						
		式	1		3,108,050	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
サントマット	砂材料費有					
		m3	550	5,651	3,108,050	
ハーフカルトレン工						
		式	1		17,723,556	
プレファブリケイットハーフカルトレン	長さ(打設長) 16.5m					
		本	1,299	4,249	5,519,451	
先行掘削	掘削深度 3.3m 掘削径 φ350mm					
		本	1,299	9,395	12,204,105	
防護柵工						
		式	1		1,665,853	
防止柵工						
		式	1		1,665,853	
基礎ブロック, 鋼管基礎	基礎ブロック 20×20×45(cm)					
		基	68	3,920	266,560	
金網・支柱(立入防止柵)	柵高 H=1.8m 支柱間隔 L=2.0m					
		m	133	10,521	1,399,293	
除草工						
		式	1		2,815,998	
道路除草工						
		式	1		2,815,998	
除草	機械除草(肩掛式)					
		m2	17,200	78.71	1,353,812	
集草						
		m2	17,200	26.38	453,736	
積込運搬						
(西舞鶴道路)		m2	16,200	44.03	713,286	
積込運搬						
(福知山道路)		m2	1,000	29.36	29,360	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
除草処分 (西舞鶴道路)	草	t	9	27,688	249,192	
除草処分 (福知山道路)	草	t	0.6	27,688	16,612	
構造物撤去工		式	1		630,283	
防護施設撤去工		式	1		630,283	
防音仮囲い撤去	I 型	m	109	1,483	161,647	
防音仮囲い撤去	I 型+防塵ネット	m	78	2,745	214,110	
防音仮囲い撤去	立入防止柵	m	26	1,327	34,502	
現場発生品運搬	仮囲い部材	式	1		220,024	
仮設工		式	1		57,946,404	
伐採工		式	1		10,437,522	
伐採	幹周10cm以上～20cm未満	本	1,065	1,341	1,428,165	
伐採	幹周20cm以上～30cm未満	本	494	1,740	859,560	
伐採	幹周30cm以上～40cm未満	本	271	3,502	949,042	
伐採	幹周40cm以上～50cm未満	本	162	3,502	567,324	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
伐採	幹周50cm以上～60cm未満	本	127	5,228	663,956	
伐採	幹周60cm以上～70cm未満	本	75	5,228	392,100	
伐採	幹周70cm以上～80cm未満	本	59	6,274	370,166	
伐採	幹周80cm以上～90cm未満	本	46	6,274	288,604	
伐採	幹周90cm以上～100cm未満	本	21	7,082	148,722	
伐採	幹周100cm以上～110cm未満	本	7	7,843	54,901	
伐採	幹周110cm以上～120cm未満	本	9	7,843	70,587	
伐採	幹周120cm以上～130cm未満	本	5	7,843	39,215	
伐採	幹周130cm以上～140cm未満	本	2	10,457	20,914	
伐採	幹周140cm以上～150cm未満	本	2	10,457	20,914	
伐採	幹周150cm以上～160cm未満	本	2	10,457	20,914	
伐採	幹周160cm以上～170cm未満	本	1	13,465	13,465	
伐採	幹周170cm以上～180cm未満	本	1	13,465	13,465	
伐採	幹周180cm以上～190cm未満	本	1	15,394	15,394	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
伐採木集積	機械施工					
		t	218	3,404	742,072	
伐採木積込	機械施工					
		t	122	8,513	1,038,586	
伐採木運搬(枝葉)	機械積込 片道運搬距離L=11.5km以下 DID無					
		t	63	8,477	534,051	
伐採木運搬(根)	機械積込 片道運搬距離L=4.0km以下 DID無					
		t	59	664.1	39,181	
木根等処分	枝葉					
		t	63	12,459	784,917	
木根等処分	根					
		t	59	23,073	1,361,307	
遺跡発掘調査						
		式	1		43,903,734	
土砂掘削作業						
		式	1		43,903,734	
交通管理工						
		式	1		3,605,148	
交通誘導警備員	交通誘導警備員A					
		式	1		878,748	
交通誘導警備員	交通誘導警備員B					
		式	1		2,726,400	
直接工事費						
		式	1		118,471,861	
共通仮設費						
		式	1		14,559,678	
共通仮設費						
		式	1		9,615,402	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
運搬費		式	1		3,645,676	
重建設機械分解組立輸送費		式	1		3,645,676	
準備費		式	1		4,674,820	
表面はぎ土処分 (周枳地区)		式	1		4,674,820	
技術管理費		式	1		551,927	
システム初期費(ICT)		式	1		551,927	
現場環境改善費(率計上)		式	1		742,979	
共通仮設費(率計上)		式	1		4,944,276	
純工事費		式	1		133,031,539	
現場管理費		式	1		29,832,713	
工事原価		式	1		162,864,252	
一般管理費等		式	1		19,465,748	
工事価格		式	1		182,330,000	
消費税相当額		式	1		18,233,000	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事費計		式	1		200,563,000	